ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР

на поставку спирта

№______

г.Шымкент                                                                                  ____» _________ 2020г.

ТОО «Водные ресурсы-Маркетинг», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в

лице Генерального директора Урманова М., действующего на основании Устава, с одной

стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице

______________________., действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола от

«____»._________.2020г.,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя спирт этиловый класса

Люкс ректификованный, для технических целей (далее по тексту - «Товар»), а Покупатель

принимает и оплачивает Товар на условиях настоящего договора.

1.2. Количество поставляемого по настоящему Договору Товара

согласовывается Сторонами на партию Товара и указывается в представляемой

Покупателем заявке, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Покупатель не несет никаких обязательств перед Продавцом по объемам

закупок Товара, в течение действия настоящего договора.

1.4. Продавец гарантирует, что поставляемый по настоящему договору Товар

соответствует требованиям ГОСТа 5962-67 «Спирт этиловый ректификованный» и

подтверждает документами: сертификатом качества, сертификатом соответствия и

удостоверением качества, выданным заводом производителем.

2. Стоимость и порядокрасчета.
2.1. Стоимость Товара включает в себя стоимость самого Товара и НДС.

2.2. Цена за 1 (один) литр – _____________тг в том числе НДС и Акциз.

2.3. Стоимость Товара в течение действия настоящего договора может быть

изменена только по письменному согласованию Сторон в связи с объективно

изменившимися обстоятельствами.

2.4. Оплата за Товар производится в следующем порядке:

Покупатель производит Продавцу 100% предоплату согласно выставленного счета на

оплату, путем перечисления денежных средства на расчетный счет Продавца, не позднее

2(двух) банковских дней.

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Продавца.

2.5. Оплата по Договору производится в тенге.

3. Сроки, условия поставки ипорядок приема передачи Товара

3.1. Условия поставки – самовывоз со склада Продавца, расположенного по

адресу, указанному в п.10 настоящего Договора.

3.2. Отгрузка Товара производится при непосредственном прибытии

уполномоченного представителя Покупателя на склад Продавца в рабочие дни – с

понедельника по пятницу, с 9.00 часов до 16.00 часов.

3.3. Отгрузка Товара производится на складе Продавца, с обязательным

присутствием уполномоченного представителя Покупателя, имеющего доверенность,

оформленную надлежащим образом. По окончанию приемки подписывается акт отгрузки

Товара.

3.4. Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем:по

количеству - путем измерения спиртовыми мерниками на складе Продавца.

4. Обязанности Сторон.

4.1. Продавец обязуется:

1) Подготовить и отгрузить Товар Покупателю в количестве, указанном в заявке на

каждую отдельную партию Товара, и в сроки в соответствии с условиями настоящего

договора.

2)  Прилагать за партии Товара соответствующие документы, указанные в п.1.4.

настоящего Договора.

 4.2.          Покупатель обязуется:

1) Оплачивать Товар в соответствии с пунктом 2.4. настоящего договора.

5. Срок договора и его досрочное расторжение

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует

до «31» декабря 2020 г., а в части взаиморасчетов - до их полного завершения.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон

или по инициативе одной из сторон, с обязательным письменным уведомлением другой

стороны, за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения

договора.

5.3. В случае вынесения уполномоченным государственным органом по

контролю над производством и оборотом алкогольной продукции решения или акта,

запрещающего (ограничивающего) соответствующий вид деятельности одной из Сторон,

настоящий договор считается расторгнутым (приостановленным на срок действия

решения или акта), с даты вступления такого решения (акта) в силу. В случае

расторжения Стороны осуществляют взаиморасчет по настоящему Договору.

6. Ответственность Сторон.

6.1. За нарушение срока оплаты Товара, предусмотренного в п.2.4. настоящего

Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% от неоплаченной

суммы, но не более 0,5% за каждый день просрочки.

6.2. Уплата пени производится на основании письменного требования и не

освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая

обязательства по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с

действующим законодательством РК.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение является

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего

договора в результате событий, которые стороны не могли ни предвидеть, ни

предотвратить разумными мерами.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события такие, как

пожар, землетрясение, наводнение, аварийные ситуации, а также забастовки,

постановления правительств или распоряжениягосударственных органов. Указанный

перечень обстоятельств непреодолимой силы не является исчерпывающим.

7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона,

пострадавшая от них, незамедлительно, в течение 7 (семи) календарных дней, в

письменной форме уведомляет об этом другую сторону с указанием даты начала событий

и описания форс-мажорных обстоятельств.

7.4. Сведения об обстоятельствах форс-мажор должны быть подтверждены

документом, выданным уполномоченным органом.

7.5. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится более 2

(двух) месяцев, Стороны обязуются провести переговоры с целью выработки

взаимоприемлемого решения.

7.6. В случае если действие данных обстоятельств, продлится более 3 (трех) месяцев,

Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке без

предварительного письменного предупреждения. Каждая из Сторон в этом случае примет

все необходимые меры для проведения взаиморасчетов. Договор прекращает свое

действие с момента завершения взаиморасчетов между сторонами.

8.Порядок разрешения споров

8.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, должны решаться путем

переговоров, а в случае невозможности, спор между сторонами будет решаться в

судебных органах Республики Казахстан в соответствии с действующим

законодательством.

9.Прочие условия

9.1. Передача прав по договору третьим лицам, производится с письменного

согласия Сторон по настоящему договору.

9.2. В части неурегулированной настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Республики Казахстана.

9.3. После подписания настоящего договора все предшествующие

договоренности и переписка по предмету и условиям настоящего договора теряют

юридическую силу.

9.4. Ссылка на настоящий договор в банковских документах и счетах-фактурах

обязательна.

9.5. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору должны

быть оформлены в письменном виде, подписаны представителями Сторон и скреплены

печатями. Надлежащим образом оформленные изменения, дополнения и приложения к

настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.6. Вся документация, связанная с оформлением и отгрузкой Товара оформляется на

русском языке. Настоящий договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.7. Переписка между Сторонами может осуществляться по почте, посредством

факса, электронной почты, либо через курьера.

10. Юридические адреса и подписи сторон
ПОКУПАТЕЛЬ      ПРОДАВЕЦ

ТОО «Водные ресурсы-Маркетинг»

Спецификация №1
к Договору №_______________ на поставку спирта

от  «___»________2020г.

г.Шымкент                                                                                     «____» ____________ 2020г.

Наименование Количество

литров в

объеме

Количество

литров в

абсолюте

Цена за литр в

абсолюте (тенге)

Сумма

(тенге)

ИТОГО:

Итого: ____________ тенге.

Юридические адреса и подписи сторон

ПОКУПАТЕЛЬ      ПРОДАВЕЦ

ТОО «Водные ресурсы-Маркетинг»